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Uppföljningsrapport för 2021, Miljömålsprogram 
för Trelleborgs kommun, Lokala miljömål 2021-
2030 
 
I oktober 2021 beslutade Kommunfullmäktige att anta Trelleborgs kommuns 
reviderade miljömålsprogram med lokala miljömål för perioden 2021 - 2030. 
(2021-10-25 § 299 Godkännande av antagandehandling för Miljömålsprogram 
för Trelleborgs kommun - Lokala miljömål 2021, KS 2021/464)   
Kommunfullmäktige beslutade samtidigt att uppföljning av indikatorerna och 
måluppfyllnad ska återrapporteras till kommunfullmäktige årligen. 
 
Miljömålsprogrammet har alltsedan beslutet varit föremål för implementering i 
samtliga förvaltningar och bolag. Nu finns en första uppföljningsrapport för år 
2021. Den visar nuläget vid starten för programmets genomförande. 

Bakgrund 
Miljömålsprogrammet utgör en revidering av tidigare lokala miljömålsprogram 

som alla sträckte sig till 2020. Arbetet med att ta fram programmet har skett i en 

bred samverkan, ledd av kommunens klimatstrateg. Samtliga nämnder och 

kommunala bolag har involverats i framtagande och i det remissförfarande som 

föregick beslutet. Kommunstyrelsens arbetsutskott har varit styrgrupp. 

Syfte  
Det övergripande syftet med ett lokalt miljömålsprogram är att sammanfatta och 
förtydliga vad som är särskilt viktigt för kommunens miljöarbete. Programmet 
säkerställer ett långsiktigt miljöarbete med fortsatt hög ambitionsnivå och bred 
förankring inom hela kommunkoncernen. Att årligen lämna rapporter om 
programmets genomförandestatus till Kommunfullmäktige är en viktig del av den 
fortsatta förankrings- och genomförandeprocessen.  
 

Programmets innehåll 

Programmet består av tio lokala mål inom fem olika inriktningar:  

• God bebyggs miljö 

• Vatten i balans 

• Natur- och landsbygdsvärden 

• Giftfri livsmiljö 

• Begränsad klimatpåverkan 

 

Till varje mål listas åtgärdsförslag med indikatorer och ansvarig för 
genomförandet anges. Särskilt fokus ligger på tekniska lösningar. 
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Uppföljning 

De utpekade ansvariga för varje förvaltning och bolag har fått bedöma status på 

samtliga åtgärdernas genomförande utifrån följande variabler: 

• E = ej påbörjad,  

• P = påbörjad,  

• H = genomfört till hälften eller mer,  

• G = genomförd helt/pågår kontinuerligt.  

Ansvaret för åtgärdernas genomförande fördelades på både 

kommunorganisationen och de kommunala bolagen, sammanlagt innehåller 

programmet 112 åtgärder.  

Resultat 2021 

Uppföljningen visar att  

26 procent (29 st) av de utpekade åtgärderna har ej påbörjats. 

40 procent (45 st) har påbörjats  

10 procent (11 st) är genomförda till hälften eller mer. 

24 procent (27 st) är helt genomförda eller pågår kontinuerligt. 

 

Figur 1: Status för åtgärdernas genomförandegrad i början av 2022 i Miljömålsprogram 2021 - 2030. 
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Figur 2. visar genomförandestatus för åtgärderna fördelade målvis.  

 

 

Figur 2. Genomförandestatus början av 2022 för åtgärderna i Miljömålsprogram 2021-2030, 

fördelade på de olika målen. 

 

Påbörjade och genomförda åtgärder 

Ett stort miljömålsarbete ligger framför kommunen fram till år 2030.  Att 3 av 4 

åtgärder har påbörjats och att hälften av dessa också kommit långt i 

genomförandet bådar mycket gott för utsikterna att nå i mål med programmet 

under 8-årsperioden.  

Ej påbörjade åtgärder 

Åtgärder där svaren är Ej påbörjat handlar om olika slags återbruk av resurser: 

Kommunen ska vid egen nyproduktion så långt som möjligt ställa krav på kontroll och 
dokumentation av byggmaterial.  
 
Utgående renat vatten eller annat processvatten ska återanvändas för interna processer 
på avloppsreningsverken där så är lämpligt. 
 
Möjligheten att anlägga spolvattenkiosk till externa aktörer med utgående renat vatten 
ska utredas. 
 

Om samverkan och kvalitetshöjning för strand, hav och kust: 
 
Strandförvaltningsgrupp bildas som tar helhetsgrepp och som involverar flera olika 
funktioner och aspekter för stränderna. 
 
Strategi för hur kulturarvet längs kusten ska tillvaratas tas fram. 
 
Småbåtshamnar ska hålla god kvalitet med hjälp av strategiskt dokument för drift och 
uppföljning. Tekniska lösningar som exempelvis spolplatta, provtagning av 
uppställningsplatser, underhållsmuddring, havssoptunna för uppsamling av skräp i 
hamnbassängen, enkäter om båtbottenfärger till båtplatsinnehavare eller andra nya 
innovativa tekniska lösningar. Blå Flagg i en av hamnarna ska vara målet. 
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Bygg ett tillgänglighetsanpassat naturbesökscentrum, antingen vid marina reservatet i 
Skåre, vid Västra Småbåtshamnen, eller annan lämplig plats. 
 
Uppföljning av kemiska bekämpningsmedel och deras nedbrytningsprodukter i ytvatten 
och åar. 
 
Grunda havsbottnar ska förbli oexploaterade och områden med ålgräsängar, blås- och 
sågtång samt grunda sten-, grus- och sand-bottnar (så kallade mosaik-artade bottnar) ska 
skyddas. Ålgräsplantering ska övervägas som skydd mot erosion. 
 

Om gynnande av biologisk mångfald: 
 
Markägare som vill restaurera, förbättra och sammanlänka biotoper (= grön infrastruktur) 
eller anlägga ängsmark till förmån för bin och andra pollinerare ska stöttas. 

 

Rekommendationer för det fortsatta genomförandet till 
2030 

Trelleborgs miljömål är det lokala genomförandet av den miljömässiga 

dimensionen av de globala hållbarhetsmålen. För att nå målen är det viktigt 

att 

* programmet kopplas tätare till kommunens övergripande hållbarhetsarbete och 

blir en tydlig bärande del av detta. 

*  att samarbeten med civilsamhälle, lokalt näringsliv och övriga intressenter kan 

fortsatt utvecklas och fördjupas. Särskilt transportsektorn och lantbrukssektorn 

utgör viktiga medspelare för att nå uppsatta klimatmål. 

* att miljömålsprogrammet blir vägledande vid verksamhetsplanering, att 

prioritering görs och medel avsätts i budget. 

* att verksamheter och bolag ges stöd under genomförandeprocessen av en 

centralt placerad samordnare, i enlighet med programmets inledande skrivning. 

 

Mycket kan hända fram till 2030, tekniken utvecklas och många andra 

oförutsägbara händelser kan påverka arbetet med att nå miljömålen. Att följa upp 

och att också revidera programmet vid behov är därför önskvärt eller till och med 

nödvändigt. 

 

Anitha Ljung 

Klimatstrateg, Planavdelningen 

Samhällsbyggnadsförvaltningen 

 

 

 

 


